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中期業績

升岡國際有限公司（「本公司」）董事局宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零

五年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期財務報告，連同二零零四年同期之比較數字

如下：

綜合收益表
截至二零零五年九月三十日止六個月

01.04.2005 01.04.2004

至 至

30.09.2005 30.09.2004

附註 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （未經審核）

營業額 3 836,532 909,567

銷售成本 (721,129) (797,884)

毛利 115,403 111,683

其他收益 4 13,508 915

分銷成本 (33,282) (31,514)

行政費用 (39,235) (34,847)

應佔聯營公司虧損 (3) (123)

融資成本 (2,144) (1,121)

除稅前溢利 54,247 44,993

稅項 6 (2,751) (2,408)

本期間淨溢利 51,496 42,585

應佔份額：

本公司股東 51,029 42,163

少數股東權益 467 422

51,496 42,585

每股盈利

－基本 7 6.72港仙 5.52港仙

－攤薄 7 6.45港仙 5.40港仙

中期股息每股 8 3.00港仙 2.00港仙
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綜合資產負債表
於二零零五年九月三十日

於 於
30.9.2005 31.3.2005

附註 港幣千元 港幣千元
（未經審核）（經審核及重列）

資產及負債
非流動資產
投資物業 61,100 61,100
物業、機器及儀器 9 293,258 292,063
預付租賃款項 4,947 5,000
產品發展成本 1,473 1,646
商譽 9,149 9,149
應佔聯營公司權益 1,777 1,780
其他財務資產 － 24,134
可供出售投資 24,134 －

395,838 394,872

流動資產
存貨 391,533 303,770
待售物業 1,453 1,453
應收賬項、按金及預付款項 10 493,387 178,738
預付租賃款項 93 94
應收聯營公司賬項 2,940 2,919
可收回稅款 2,142 2,665
證券投資 － 33,737
按公平價值列賬並在損益表內
處理之財務投資 31,629 －

銀行結存及現金 96,469 57,551

1,019,646 580,927

流動負債
應付賬款及應計費用 11 376,920 176,290
應付聯營公司賬項 2,809 2,809
應付稅項 1,991 546
一年內到期之貸款 312,635 110,153

694,355 289,798

流動資產淨值 325,291 291,129

總資產減流動負債 721,129 686,001
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於 於
30.9.2005 31.3.2005

港幣千元 港幣千元
（未經審核）（經審核及重列）

資本及儲備
股本 303,289 305,043

儲備 412,346 376,751

股東資金 715,635 681,794

少數股東權益 2,020 1,553

總權益 717,655 683,347

非流動負債

遞延稅項 3,474 2,654

721,129 686,001
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綜合權益變動表

其他物業 股本 少數
股本 股份溢價 合併儲備 負商譽 商譽 重估儲備 換算儲備 贖回儲備 累計溢利 股東權益 總計

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

本集團
於二零零四年
三月三十一日 302,888 83,782 37,138 11,571 (3,688 ) 1,682 5,818 46,985 182,792 － 668,968

折算香港以外業務
所產生之匯兌差額 － － － － － － 347 － － － 347

因行使購股權發行
之股份 2,982 － － － － － － － － － 2,982

贖回之股份 (487 ) － － － － － － － － － (487 )
因回購股份而產生
之股本贖回儲備 － － － － － － － 487 (487 ) － －

贖回股份之溢價 － － － － － － － － (477 ) － (477 )
本期溢利淨額 － － － － － － － － 42,163 － 42,163
已付股息 － － － － － － － － (26,764 ) － (26,764 )

於二零零四年
九月三十日 305,383 83,782 37,138 11,571 (3,688 ) 1,682 6,165 47,472 197,227 － 686,732

折算香港以外業務
所產生之匯兌差額 － － － － － － 3,601 － － － 3,601

購回之股份 (340 ) － － － － － － － － － (340 )
因回購股份而產生
之股本贖回儲備 － － － － － － － 340 (340 ) － －

贖回股份之溢價 － － － － － － － － (345 ) － (345 )
少數股東應佔儲備變動 － － － － － － 360 － － － 360
本期溢利淨額 － － － － － － － － 8,385 － 8,385
已付股息 － － － － － － － － (15,269 ) － (15,269 )

於二零零五年三月
三十一日（以前列報） 305,043 83,782 37,138 11,571 (3,688 ) 1,682 10,126 47,812 189,658 － 683,124

會計政策變動之影響 － － － － － － － － (1,330 ) 1,553 223

於二零零五年
三月三十一日（重列） 305,043 83,782 37,138 11,571 (3,688 ) 1,682 10,126 47,812 188,328 1,553 683,347

會計政策變動之影響 － － － (11,571 ) － － － － 10,751 － (820 )

於二零零五年四月一日 305,043 83,782 37,138 － (3,688 ) 1,682 10,126 47,812 199,079 1,553 682,527
購回之股份 (1,754 ) － － － － － － － － － (1,754 )
折算香港以外業務
所產生之匯兌差額 － － － － － － 1,499 － － － 1,499

因回購股份而產生之
股本贖回儲備 － － － － － － － 1,754 (1,754 ) － －

贖回股份之溢價 － － － － － － － － (942 ) － (942 )
本期溢利淨額 － － － － － － － － 51,029 467 51,496
已付股息 － － － － － － － － (15,171 ) － (15,171 )

於二零零五年
九月三十日 303,289 83,782 37,138 － (3,688 ) 1,682 11,625 49,566 232,241 2,020 717,655
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簡明綜合現金流量表
截至二零零五年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月

30.9.2005 30.9.2004

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

經營業務（使用）流入之淨現金 (124,215) 66,447

投資活動所使用之淨現金 (21,482) (45,291)

融資之現金淨流入（流出） 184,615 (20,420)

現金及現金等值之增加 38,918 736

於四月一日現金及現金等值金額 57,551 61,275

於九月三十日現金及現金等值金額 96,469 62,011

現金及現金等值金額結餘分析

現金及銀行結存 97,270 64,509

銀行透支 (801) (2,498)

96,469 62,011
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賬目附註

1. 編製基礎

本財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附件十六
的適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34條「中期財務報告」而編製。

2. 會計政策

財務報告乃按歷史成本法編製，惟部分物業及金融工具則以公平價值計量。

所採納之會計政策與本集團截至二零零五年三月三十一日止年度之年度財務報告，除下所列外，
乃是一致。

於本期間，本集團採納及首次應用下列香港會計師公會公佈的多項新增及修訂之香港財務報告
準則，香港會計準則及詮釋（統稱為「新香港財務報告準則」），並對本期間之財務報告構成影響：

香港會計準則第1條 財務報表之呈列
香港會計準則第2條 存貨
香港會計準則第8條 會計政策、會計估計之變更及差錯
香港會計準則第12條 所得稅
香港會計準則第16條 物業、廠房及設備
香港會計準則第17條 租賃
香港會計準則第18條 收入
香港會計準則第19條 僱員福利
香港會計準則第21條 外幣匯率變動之影響
香港會計準則第23條 借款費用
香港會計準則第24條 關聯方披露
香港會計準則第27條 綜合及獨立財務報表
香港會計準則第28條 於聯營公司之投資
香港會計準則第32條 金融工具：披露及呈列
香港會計準則第33條 每股盈利
香港會計準則第36條 資產減值
香港會計準則第38條 無形資產
香港會計準則第39條 金融工具：確認及計量
香港財務報告準則第2條 以股份支付之款項
香港財務報告準則第3條 業務合併
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採納香港會準則第1, 2, 8, 12, 16, 18, 19, 21, 23, 24, 27, 28, 33及38條對本集團之會計政策及本
集團簡明綜合財務報表之計算方法並無構成重大影響。採納其他香港財務報告準則之影響概述
如下：

(a) 業務合併

於本期間，本集團採納香港財務報告準則第3條「業務合併」，並應用於協議訂立日期為二零
零五年一月一日或之後的業務合併。應用香港財務報告準則第3條對本集團的主要影響概
括如下：

(i) 商譽

於先前期間，由收購所產生的商譽均撥作資本化，並於其估計可使用年期攤銷。本集
團採納香港財務報告準則第3條之過渡安排，商譽在前期已於儲備中確認將繼續保留
在儲備內，當該業務出售或該業務減值時，與該業務相關之商譽將會轉往本集團之累
積盈餘。就已於資產負債表上資本化的商譽而言，本集團已由二零零五年四月一日起
不再攤銷該等商譽，並會每年對商譽最少作一次減值測試。由二零零五年四月一日後
的收購所產生的商譽將於初步確認後，按成本減累計減值虧損（如有）作出衡量。由於
這會計政策上的改變，期內並無對商譽作出攤銷。二零零四年的比較數字並無予以重
列。

(ii) 集團於被收購者的可識別資產，負債及或然負債的公允淨值權益較成本多出的差額
（先前稱為「負商譽」）

根據香港財務報告準則第3條，本集團於被收購者的可識別資產，負債及或然負債的
公允淨值權益較收購成本多出的任何差額（「收購折價」）均於收購發生時即時於損
益表確認。在先前各期間，二零零一年四月一日以前從收購所產的負商譽計入儲備，
而二零零一年四月一日以後，從收購所產的負商譽均作為資產的扣減額呈列，並根據
對產生結餘的情況分析，撥為收入。本集團根據香港財務報告準則第3條的相關過渡
條文，於二零零五一月一日不再確認所有以往列賬於儲備之負商譽，累積盈餘因此相
應增加。

(b) 以股份為基準的付款

於本期間，本集團已應用香港財務報告準則第2條「以股份為基準的付款」。該準則規定，當
本集團以股份或股權買貨品或交換服務（「以股份支付的交易」），或以相當於數目股份或
配股權的價值交換其他資產（「以現金支付的交易」）時，則須對開支予以確認。香港財務報
告準則第2條對本集團的主要影響是有關將於授出認股權當日釐定的董事及僱員於本公司
認股權的公允值於歸屬期內列為開支。於應用香港財務報告準則第2條前，本集團在該等認
股權行使前不會確認其財務影響。根據有關過渡性條文，本集團並無對二零零二年十一月
七日後所授出及於二零零五年四月一日前歸屬的認股權應用香港財務報告準則第2條。有
關比較數字並無予以重列。
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(c) 金融工具

本期間內，本集團已採納香港會計準則第32條「金融工具︰披露及呈列」及香港會計準則第
39條「金融工具︰確認及計量」。香港會計準則第32條規定作追溯應用。香港會計準則第39條
適用於二零零五年一月一日或其後開始之會計年期，一般而言並不容許金融資產及負債作
追溯性之確認，撤銷確認或計量。執行香港會計準則第32條及香港會計準則第39條所產生
之主要影響概述如下︰

(i) 金融資產及金融負債的分類及計算

本集團己就香港會計準則第39條過渡條文，會計準則第39條所界定金融資產及金融
負債範圍內有關分類及計算。

於二零零五年三月三十一日前，本集團根據會計實務準則第24條（「實務準則」第24
條」）的標準處理方法將其債權證券分類及計算。根據實務準則第24條，債務或權益證
券投資乃列作「投資證券」、「其他投資」或「持有至到期日之投資」，以合適者為準。
「投資證券」乃按成本減減值虧損（如有）計算，「其他投資」乃按公平值連同損益之未
變現收益或虧損計算。「持有至到期日之投資」乃按攤銷成本減減值虧損（如有）計算。
由二零零五年四月一日起，本集團根據港會計準則第39條將其債權證券分類及計算。
根據香港會計準則第39條，金融資產可劃分為「以公平值計入損益賬之金融資產」、「可
出售金融資產」、「貸款及應收賬款」或「持有至到期日之金融資產」、而有關分類取決
於收購資產之目的。「以公平值計入損益賬之金融資產」及「可出售金融資產」以公平
值列賬，而公平值之變動則分別確認為損益及股本。「貸款及應收賬款」及「持有至到
期日之金融資產」乃以實際利率分攤法按攤銷成本計量。

於二零零五年四月一日，本集團根據香港會計準則第39條之規定，分類及計量其債務
及債權證券。於二零零五年四月一日，由於採用香港會計準則第39條，本集團在合併
報表中己將 24,134,000港元之「證券投資」重新命名為「可供出售投資」，以及
33,737,000港元為「按公平價值列賬並在損益表內處理之財務投資」。

(ii) 其他債務及債權證券金融資產及金融負債

由二零零五年四月一日起，本集團根據會計準則第39條之規定將其他債務及債權證
券金融資產及金融負債（以往在會計實務準則第24條範圍外）分類及計量。如上述，金
融資產及金融負債分類為「以公平值計入損益賬之金融資產」、「可出售金融資產」、
「貸款及應收賬款」或「持有至到期日之金融資產」。金融負債一般分為「以公平值計
入損益賬之金融負債」或「以公平值計入損益賬之金融負債以外之金融負債」（其他
金融負債）。「其他金融負債」按實際利率攤銷成本計算。

(iii) 衍生工具及對沖

由二零零五年四月一日起，根據會計準則第39條，所有衍生工具，不論是否視為持作
買賣用途或指定作為有效之對沖工具均須要按每個資產負債表日公平價值列賬。根
據該準則，衍生工具（包括與主契約分開列賬的內含衍生工具）均視為持有作買賣用
途的金融資產或金融負債，合資格並指定用作有效對沖工具者除外。有關公平值變動
之相應調整視乎該等衍生工具是否指定用作有效對沖工具，並根據被對沖項目的性
質作調整。對於視為持有作買賣用途的衍生工具，公平值之變動應於產生損益之會計
期間於損益賬內確認。此項變動對本集團於二零零五年四月一日之累計盈利並無重
大影響。
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(d) 業主自用之土地租賃權益

採納香港會計準則第17條「租賃」導至持有作自用之租賃土地及樓宇之會計政策變動，於過
往年度，持有作自用之租賃土地及樓宇被視作固定資產，並以重估金額減過去任何其後之
累計折舊及減值虧損列賬。重估盈餘或虧損乃於物業重估儲備中處理。根據香港會計準則
第17條規定，土地及樓宇租約項目之土地及樓宇於分類租約時分開考慮，惟租約款項不能
於土地及樓宇項目之間可靠分配則除外。在租約款項能夠於土地及樓宇項目之間可靠分配
之情況下，土地之租賃權益重新分類為預付租賃款項，按成本入賬，並於租賃內攤銷。本集
團已追溯應用是項會計政策變動。相反在土地及樓宇項目之間不能可靠分配之情況下，土
地之租賃權益繼續列為物業、機器及儀器。

新會計政策已追溯採納，如由二零零五年四月一日至二零零五年九月三十日止六個月之中
期報告綜合權益變動表所披露，保留盈利之期初結餘，物業重估儲備以及比較資料，已就過
往期間有關之金額作出調整。因此，二零零五年三月三十一日之固定資產減少5,094,000港
元。此對本集團本期間或過往期間經營業績之影響輕微。

(e) 投資物業

在本期間內，本集團首次應用香港會計準則第40條「投資物業」。本集團選擇將投資物業以
公平值入賬，此規定將投資物業公平值變動所產生之收益或虧損直接確認於有關損益產生
期內之損益。在過往會計期間，根據過往實務準則之規定，投資物業以公開市值計量，重估
盈利或虧損撥入投資物業重估儲備，除非儲備結餘不足以彌補重估值所產生之減值，則重
估減值高出投資物業重估儲備結餘之數額應自收益表中扣除。若早前己自收益表中扣除減
值，而其後之重估出現升值，則該項升應按之前之減幅記入收益表。本集團己應用香港會計
準則第40條之相關過渡條文，並選擇自二零零五年四月一日起應用香港會計準則第40條。

與投資物業有關之遞延稅項

於以往會計期間，根據以往的詮釋（會計實務準則－詮釋第20條）重估投資物業所產生的遞
延稅項乃根據有關物業是持有作待售之物業可收回的賬面值作出評估。在本會計期間，本
集團應用香港會計準則－詮釋第21條「所得稅－收回經重估的不可折舊資產」，不再假設投
資物業賬面值可透過出售而收回。因此，投資物業之遞延稅項影響評估按本集團預期於每
一結算日有關物業可收回之數額計算。於香港會計準則－詮釋第21條未附任何具體過渡條
文下，本集團已就此項會計政策的改變追溯應用。比較數字巳經重列。
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會計政策變動影響概要

於二零零五年三月三十一日及二零零五年四月一日應用新香港財務報告準則之累計影響
概述如下︰

於二零零五年 於二零零五年 於二零零五年
三月三十一日 調整 三月三十一日 調整 四月一日
如早前呈報 重列 重列
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

物業、機器及儀器 297,157 (5,094) 292,063 － 292,063
預付租賃款項 － 5,000 5,000 － 5,000
證券投資 24,134 － 24,134 (24,134 ) －
可供出售投資 － － － 24,134 24,134
可供出售財務資產 33,737 － 33,737 (33,737 ) －
預付租賃款項－流動 － 94 94 － 94
按公平價值列賬並在
損益表內處理之財務資產 － － － 33,737 33,737

遞延稅項 (1,324 ) (1,330) (2,654 ) (820 ) (3,474 )
負商譽 (11,571 ) － (11,571 ) 11,571 －
累計溢利 (189,658 ) 1,330 (188,328 ) (10,751 ) (199,079 )

本集團並未提早採納下列已頒佈但尚未生效之新準則或詮釋。本公司董事預期，應用該等
準則或詮釋不會對本集團之財務報告造成重大影響。

香港會計準則第19條（經修訂） 精算損益、團計劃及披露
香港會計準則第39條（經修訂） 預測集團間交易之現金流量對沖會計處理
香港會計準則第39條（經修訂） 公平價值之選擇
香港財務報告準則－詮釋第4條 釐定安排是否包括租賃
香港財務報告準則－詮釋第5條 解除、恢復及環境修復基金所產生之權益之

權利

3. 分類資料

業務分佈

本集團由三個分部組成，分別是電子產品設計、製造及銷售、證券買賣及物業發展。本集團之分類
資料主要報告這三分部之資料。

主要業務如下﹕

截至二零零五年九月三十日止六個月

電子產品設計、
製造及銷售 證券買賣 物業發展 合計
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 826,208 10,324 － 836,532

分部業績 55,958 1,088 (143) 56,903

利息收入 236
未分配之公司支出 (745)
應佔聯營公司虧損 (3)
融資成本 (2,144)

除稅前溢利 54,247
稅項 (2,751)

本期間淨溢利 51,496
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3. 分類資料（續）

截至二零零四年九月三十日之六個月

電子產品設計、
製造及銷售 證券買賣 物業發展 合計
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 894,588 12,336 2,643 909,567

分部業績 52,546 (6,227) 309 46,628

利息收入 210
未分配之公司支出 (601)
應佔聯營公司虧損 (123)
融資成本 (1,121)

除稅前溢利 44,993
稅項 (2,408)

本期間淨溢利 42,585

4. 其他收益

截至九月三十日止六個月
2005 2004

港幣千元 港幣千元

其他收益包括下列各項：
出售固定資產虧損 (2,468) －
投資證券之未變現收益（虧損） 758 (6,674)
攤銷收購附屬公司時產生之商譽 － (829)
投資證券已確認減值虧損 (52) －

5. 折舊及攤銷

於本期間，本集團就名下物業、廠房及設備及產品開發成本於綜合收益表內扣除約18,504,000港
元（截至二零零四年九月三十日止六個月：21,996,000港元）之折舊及攤銷。

6. 稅項

截至九月三十日止六個月
2005 2004

港幣千元 港幣千元

稅項支出包括：
香港利得稅：
本期間 1,505 1,050
以前年度少提稅項 － 144

1,505 1,194
其他司法區之稅項 1,246 1,214
遞延稅項 － －

本公司及其附屬公司之利得稅 2,751 2,408

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零四年：17.5%）計算。

其他司法區之稅項乃按個別司法區之現行稅率計算。
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7. 每股盈利

每股之基本及攤薄溢利乃根據以下資料計算：

截至九月三十日止六個月
2005 2004

本期間溢利及為計算每股基本及攤薄後溢利之盈利 51,029,000港元 42,163,000港元

為計算每股基本溢利之加權平均數股份數目 759,626,011 762,589,440
購股權潛在攤薄影響股份之數目 31,767,657 17,919,380

為計算每股攤薄後溢利之加權平均數股份數目 791,393,668 780,508,820

8. 中期股息

董事局宣布派發截至二零零六年三月三十一日止年度之中期股息每股3.00港仙（二零零五年三月
三十一日止年度：2.00港仙）給予於二零零六年一月十九日在股東名冊上之股東。

9. 物業、機器及儀器

截至九月三十日止六個月
2005 2004

港幣千元 港幣千元

於年度初期賬面淨值 297,157 286,330
重新分類為預付租賃款項轉出 (5,094) －
匯兌調整 2 (16)
添置 28,020 45,608
出售 (42,306) (1,730)
折舊 (18,331) (21,996)
出售撇除折舊 33,810 －

293,258 308,196

10. 應收賬項、按金及預付款項

於二零零五年九月三十日，應收賬項、按金及預付款項中包括貿易賬項455,560,000港元（二零零
五年三月三十一日：148,270,000港元）。本集團給予貿易客戶之信貸賬期最長為90日，視乎所出售
產品而定。本集團之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

30/9/2005 31/3/2005
（未經審核） （經審核）
港幣千元 港幣千元

0－30日 314,349 78,296
31－60日 81,977 11,015
61－90日 20,217 23,688
超過90日 39,017 35,271

455,560 148,270
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11. 應付賬款及應計費用

於二零零五年九月三十日，應付賬項及應計費用包括貿易賬款339,810,000港元（二零零五年三月
三十一日：141,037,000港元）。於結算日應付貿易賬款之賬齡分析如下：

30/9/2005 31/3/2005
（未經審核） （經審核）
港幣千元 港幣千元

0－30日 152,154 48,124
31－60日 90,284 21,475
61－90日 56,819 17,184
超過90日 40,553 54,254

339,810 141,037

12. 股本

已發行及
股份數目 繳足股本

港幣千元

於二零零五年四月一日結餘 762,608,114 305,043
行使購股權而發行之股份 － －
回購股份 (4,385,000) (1,754)

於二零零五年九月三十日結餘 758,223,114 303,289

在本期間內，本公司在聯交所購回本公司股本詳情如下 :

購回 每股價格
月份 股份數目 最低價 最高價 總額

港元 港元 港元

二零零五年四月 385,000 0.67 0.68 260,450
二零零五年五月 417,500 0.68 0.69 284,175
二零零五年六月 700,000 0.68 0.70 483,000
二零零五年八月 1,082,500 0.58 0.58 627,850
二零零五年九月 1,800,000 0.56 0.59 1,040,000

4,385,000 2,695,475

而該等購回股份已全部註銷，所以，本公司已發行股本已根據此等股份之面值相應減低。購回股
份之溢價總額已轉入其他儲備。而相等於購回及註銷股份面值則由保留溢利轉撥往股本贖回儲
備。
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13. 資本承擔

30.9.2005 31.3.2005
港幣千元 港幣千元

已簽約但未在財務報告中撥備之
－物業、機器及儀器 3,345 6,310

於期末日，本公司並無任何資本承擔。

14. 或然負債

30.9.2005 31.3.2005
港幣千元 港幣千元

可追索之銀行貼現票據 － 1,350

15. 有關連人士交易

本集團於本期六個月期間內並無進行任何重要之有關連人士交易。
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中期股息

董事局宣佈派發截至二零零六年三月三十一日止年度之中期股息每股3.00港仙（二零零五

年三月三十一日止年度：2.00港仙）給予於二零零六年一月十九日在股東名冊上之股東。股

息單將於二零零六年一月二十六日左右寄予各股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零六年一月十六日（星期一）至二零零六年一月十九日（星期四），包括首

尾兩天在內，暫停辦理股份之過戶登記手續。為確保收取中期股息之權利，所有填妥之股份

過戶文件連同有關之股票，最遲須於二零零六年一月十三日（星期五）下午四時前送達本

公司之香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址直至二零零五年十二月三十一

日為香港灣仔告士打道56號，東亞銀行港灣中心地下，由二零零六年一月三日起，地址將更
改為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，辦理過戶手續。

業務回顧

截至二零零五年九月三十日止半年度，集團營業額約836,532,000港元，與上年同期比較，減

少8%，集團認為營業下降仍特殊因素，不會成為未來趨勢。雖然營業額減少，但管理層策略
上的改變仍使集團獲得盈利增長。股東應佔溢利與上年同期比較增加21%至約為51,029,000

港元。（二零零四年：42,163,000港元）。

電子部門

截至二零零五年六月三十日止首季度，營業額因美國市場需求疲弱而下降，但由本財政年

度次季開始，對電子消費產品需求顯著改善，刺激集團營業額之增長。期間集團改變策略減

少生產低邊際利率之OEM產品及停止生產低邊際利率之產品系列，此等低邊際利率產品營

業額之減少，造成期間整體營業額下降。此外，集團著重發展高邊際利率新產品，以取代低

邊際利率產品。以高邊際利率新產品取代低邊際利率舊產品之策略，預計將增強集團未來

盈利增長動力。集團上半財政年度營業額下降，而股東應佔盈利與上年同期比較反而增加
21%，彰顯集團去除不良表現產品系列政策之成果。

此外集團現集中資源，設計及發展較高利率之ODM生產模式產品，本期間，集團亦為部份

著名品牌產品，以ODM生產形式專為品牌持有者設計生產新產品。期間，ODM產品之銷售，

營業額及邊際利率都取得理想成績。集團亦計劃透過現有產銷途徑，發展及推廣銷售本身

品牌產品。
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集團增加生產機械化程度，提高營運效率，加強成本控製，亦為期間產品邊際利率上升之主
要因素。

於截至二零零五年九月三十日止六個月之淨邊際利率強勁改善至達6.10%。（截至二零零五

年三月三十一日止年度為3.07%，而截至二零零四年九月三十日止半年則為4.64%）。

證券買賣

期間並未錄得活躍成交。

物業發展

期間沒有錄得成交紀錄。

展望

集團所開發之新產品，得到市場良好回應，新產品如手提DVD機，營業額與邊際利率均錄得

理想成績。現集團開始研發15吋、20吋、26吋及32吋LCD電視機及15吋、20吋LCD TV/DVD

組合。為應付強勁需求，集團已於番禺現有廠址，擴建十五萬呎廠房，及於深圳舊廠重開十
萬呎廠房，再配合提高生產效率，應可於05/06財政年度，增加產量。此外，集團現已於番禺

現有廠址隔離，洽購約286,000呎新廠址，作價人民幣壹仟壹佰萬元，約可建三十萬呎新廠

房，以滿足07/08財政年度之生產需求。現時集團手持定單可觀，如無不可逆料之因素，下半

年之營業額，應可以以現有邊際利率錄得增長。

財務狀況

流動資金及財務資源

集團之財務狀況保持穩定。於二零零五年九月三十日，現金及存款及有價證券約

為128,000,000港元（二零零五年三月三十一日：91,000,000港元）。

本期間利息開支與去年同期約1,120,000港元比較增加至約2,140,000港元，而本期間之利息

倍數為24倍。

以總借款對比股東資金計算之資產負債比率為0.97（二零零五年三月三十一日：0.43），而

本年度銀行借款淨額佔股東資金百分比則為0.30（二零零五年三月三十一日：0.08）。按流
動資產對比流動負債計算之流動比率為1.47（二零零五年三月三十一日：2.0）。
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流動資金及財務資源（續）

於二零零五年九月三十日時之負債比率較高，主要因為銀行短期借款增加。本財政年度第
一季之營業額與上年同期比較，大幅減少。但從第二季開始，特別於二零零五年九月，營業
額強勁反彈。銀行借貸主要作為於二零零五年九月三十日時應收賬款約四億伍仟六佰萬元
之融資。該應收賬約三億一仟四佰萬元為少於三十天內之應收賬，於二零零五年十一月份
時貨款回收後，財務狀況己大幅改善。

財務及資本架構

本集團乃以保留盈利及銀行借款作為營運資金。

於二零零五年九月三十日，本集團獲銀行融資信貸總額約為628,000,000港元，已動用約
312,000,000港元。所有銀行借款均以港元或美元為單位並按現行市場利率計息。

由於集團絕大部份交易均以美元或港元為結算單位，匯兌風險很低。

資產抵押

於二零零五年九月三十日，本集團抵押若干資產及證券，其賬面值約為109,469,000港元（二
零零五年三月三十一日：64,565,000港元）作為一般信貸服務及經紀股票戶口之擔保。

或然負債

於二零零五年九月三十日，本公司就若干附屬公司取得信貸而向銀行及其他融資機構作出
約六億二仟八百萬港元擔保。

員工

於二零零五年九月三十日，本集團擁有員工共6,012人，其中5,870人受僱於中國，負責本集
團之製造及分銷生意。

本集團為其員工提供之福利如員工保險、退休計劃、花紅、優先認股權計劃、在職訓練及訓
練資助。

購買、出售或贖回上市證券

本期間內，本公司在聯交所購回本公司股本詳情如下：

購回 每股價格
月份 股份數目 最低價 最高價 總額

港元 港元 港元

二零零五年四月 385,000 0.67 0.68 260,450
二零零五年五月 417,500 0.68 0.69 284,175
二零零五年六月 700,000 0.68 0.70 483,000
二零零五年八月 1,082,500 0.58 0.58 627,850
二零零五年九月 1,800,000 0.56 0.59 1,040,000

4,385,000 2,695,475
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而該等購回股份已全部註銷，所以，本公司已發行股本之面值已相應減低。購回股份之溢價
總額已轉入儲備。而相等於購回及註銷股份面值則由保留溢利轉撥往股本贖回儲備。

董事於本公司及相聯法團的股份、相關股份及債券之權益及淡倉

在二零零五年九月三十日，根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部之定義及按

本公司根據證券及期貨條例第352條而設之登記冊所記錄，或根據上市公司董事進行證券

交易的標準守則另行通知本公司及聯交所，各董事及主要行政人員於本公司及聯繫公司之

股份中之權益及淡倉如下：

於二零零五年

持有本公司股份數目 九月三十日

佔已發行股本

個人權益 公司權益 其他權益 總數 之百份比

執行董事：

劉錫康 67,054,072 3,018,090 (a) 168,114,050 (c) 248,286,627 32.75%

10,100,415 (b)

劉錫淇 37,265,929 3,018,090 (a) － 50,384,434 6.65%

10,100,415 (b)

劉錫澳 35,059,107 3,018,090 (a) － 48,177,612 6.35%

10,100,415 (b)

非執行董事：

韓相田 194,645 － － 194,645 0.03%

獨立非執行董事：

何厚鏘 － － － － －

卓育賢 770,000 － － 770,000 0.10%

陳澤仲 － － － － －

附註：

(a) 該等股份乃由劉錫康、劉錫淇及劉錫澳（連同其他家族成員簡稱「劉氏家族」）全部擁有之公
司K.K. Nominees Limited持有。因此，劉氏家族被視為於K.K. Nominees Limited持有之股份中擁
有權益。

(b) 該等股份乃由劉氏家族全部擁有之公司Wincard Management Services Limited持有。因此，劉氏
家族被視為於Wincard Management Services Limited持有之股份中擁有權益。
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(c) 該等股份由一全權信託基金全部擁有之公司Philip Lau Holding Corporation全部持有，該全權信
託基金之受益人包括劉錫康及其聯繫人士。因此，劉錫康被視為於Philip Lau Holding Corporation
所持有之股份中擁有權益。

除上文所披露者及某些董事以本公司或其附屬公司受託人身份持有附屬公司之若干代理

人股份外，並未有任何董事於本公司或有關公司依據證券及期貨條例規定須予存置之登記

冊所載記錄顯示或根據上市公司董事進行證券交易標準守則須知本公司擁有權益。

董事於購買股份之權利

根據本公司於二零零二年九月十二日舉行之股東特別大會所通過採用為期五年之購股權

計劃，董事局可授予購股權給本集團任何有資格之員工，包括本公司及其附屬公司之董事，

認購本公司之股份。所授予之購股權由授予購股權當日起計於五年內可行使。於二零零五

年九月三十日期間，根據購股權計劃已授予之購股權變動情況如下。

於二零零五年九月三十日期間，根據新計劃已授予之購股權變動情況如下：

於二零零五年 本期間 於本期間 於二零零五年

四月一日之 購股權失效／ 授予之 於本期間行使 九月三十日

授予人姓名 授予日期 行使價 購股權數目 取消數目 購股權數目 購股權數目 購股權數目

港元

僱員 2.5.2003 0.40 4,700,500 － － － 4,700,500

10.10.2003 0.86 15,144,000 － － － 15,144,000

24.8.2004 0.808 3,000,000 － － － 3,000,000

2.11.2004 0.814 2,650,000 － － － 2,650,000

7.2.2005 0.67 1,500,000 － － － 1,500,000

26,994,500 － － － 26,994,500

附註：

(1) 以上購股權由授出日起五年內行使購股權。

(2) 本期間並無購股權授出，行使，失效或取消。

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司於本期間任何時間概無參與訂立任何安排而使

本公司之董事可藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲得利益。
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主要股東

於二零零五年九月三十日，根據本公司按證券及期貨條例第XV部第336條規定而設置之主

要股東權益及淡倉登記冊紀錄所顯示，以下人仕（除上述披露有關董事所持之權益外）持

有本公司已發行股本及相關股份百分之五或以上之股份權益：

於二零零五年

九月三十日

佔已發行股本之

姓名 股份數目 百份比

李裕章（附註） 42,140,878 5.56%

附註：

李裕章以個人持有股份權益。

除上述外，於二零零五年九月三十日，根據《證券及期貨條例》第336條須予備存之登記冊，

並無記錄其他人士在本公司之股份及相關股份中擁有任何權益及淡倉。

公司管治

截至二零零五九月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規

守則（「守則」），惟守則C.2之內部監控（將於二零零五年七月一日以後之會計基期開始推

行）及下文所述除外：

(1) 根據守則條文A.2.1，主席及行政總裁之職責須獨立分開，且不應由同一名人仕出任。

主席及行政總裁之職責須分別清楚列明。劉錫康先生現時出任本公司之主席兼行政

總裁。基於目前商業運作情況與本集團之規模，董事局相信，由劉錫康先生出任本集

團之主席與行政總裁是可以接受及符合本集團之最大利益。董事局將會定期檢討這

情況。

(2) 根據守則條文A.4.2.每名董事，包括有特定任期者，須每三年輪值退任。於二零零五年

九月十五日本公司舉行之週年大會，根據當時本公司之章程細則，部份董事毋須每三

年輪值退任。本公司已在週年大會上說明將會修訂本公司之章程細則列明本公司每

名董事，包括有特定任期者，須每三年輪值退任。因此，於本公司舉行之二零零六年週

年大會，全部董事將須每三年輪值退任。
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董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守

則」），規管董事進行之證券交易。經作出具體查詢後，所有董事確認彼等於截至二零零五

年九月三十日止六個月內一直遵守標準守則所規定之準則。

審核委員會

本公司已經成立審核委員會包括韓相田先生，何厚鏘先生及陳澤仲先生。審核委員會之職

權範圍巳更新以符合守則。本公司審核委員會與管理人員已審閱本集團所採納之會計政策

及實務與及討論審計，內部監控及財務報告等事項包括截至二零零五年九月三十日六個月

止之中期報告。

承董事局命

劉錫康

主席

香港，二零零五年十二月二十日


